Emissão: 14-02-2024 00:27:01 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 287/2017

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO SR. PAULO CEZAR CATANOCE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA APROVA:

Art. 1o - Fica concedido Título de Cidadão Honorário de Uberlândia ao Sr. Paulo Cezar Catanoce, pelos seus 53 anos de
vida e de um grande jogador e técnico de futebol de campo.

Art. 2o - A outorga do Título dar-se-á em sessão solene, na cede do Poder Legislativo, ou fora dela, em data a ser marcada
pelo homenageado, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3o - As despesas decorrentes para realização da sessão solene, serão os previstos em dotação orçamentária própria.

Art. 4o - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Ver. Vilmar Resende
Vereador

Ver. Baiano
Vereador

Ver. Felipe Felps
Vereador

Ver. Roger Dantas
Vereador

Ver. Thiago Fernandes
Vereador

Justificativa:

O Sr. Paulo Cezar Catanoce é nascido na cidade de São José do Rio Preto - SP, em 08 de novembro de 1964 é formado em
Educação Física e Motricidade Humana pela UNORP (SP). Ex = Atleta Profissional de Futebol, disputou como jogador de
campo pelas Equipes: Sport Clube Corinthians Paulista - SP, América Futebol Clube - SP, Esporte Clube Santo André - SP,

Emissão: 14-02-2024 00:27:01 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 287/2017

Santa Cruz Futebol Clube - PE, Esporte Clube Noroeste - SP Operário Futebol Clube - MS, Esporte Clube São Bento - SP,
Rio Preto Esporte Clube - SP,Bandeirante Esporte Clube - SP, Goiatuba Esporte clube - GO, Garça Futebol Clube - SP, foi
convocado em 1.983 para a Seleção Paulista de Juniores, em 1984 para Seleção Brasileira Olímpica e em 1986 para a
Seleção Brasileira de Novos. Em 1.999 se tornou técnico e pela primeira vez dirigindo A. A. Flamengo de Guarulhos dai
para frete continuou como técnico levando as equipes que dirigiu com firmeza e respeito profissional, destacamos algumas
delas: Botafogo Futebol Clube - SP, Volta Redonda F. Clube, Associação Ferroviária de Araraquara e por último o
Uberlândia Esporte Clube. Participou de vários Campeonatos como: Brasileiro série C, Paulista séries A1 / A2 / A3 / B1,
Carioca série A, Mineiro módulos I e II, Taça São Paulo de Juniores e Copa Paulista. Competência: Técnicas, Pessoais,
Interpessoais.

Ver. Vilmar Resende
Vereador

Ver. Baiano
Vereador

Ver. Felipe Felps
Vereador

Ver. Roger Dantas
Vereador

Ver. Thiago Fernandes
Vereador